

Dönem : 3

Toplantı : 3 MİLLET MECLİSİ S. Sayısı :

494

6990 sayılı Atatürk Üniversitesi Kuruluş Kanununa ek kanun tasarısı ve M. Eğitim ve Plân Komisyonları raporları (1/599)

T. C.

Başbakanlık

Kanunlar ve Kararlar Tetkik Dairesi

Başkanlığı

Sayı : 71 - 1290/639

24 . 1 . 1972

MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Millî Eğitim Bakanlığınca hazırlanan ve Türkiye Büyük Millet Meclisine arzı Bakanlar Kurulunca 24 . 1 . 1972 tarihinde kararlaştırılan «6990 sayılı Atatürk Üniversitesi kuruluş Kanununa ek kanun tasarısı» ile gerekçesi ve eki cetvel ilişik olarak sunulmuştur.

Gereğinin yapılmasını saygıyla arz ederim.

Prof. Dr. Nihat Erim
Başbakan

GENEL GEREKÇE

Diş Hekimliği Fakültesi

I - Atatürk Üniversitesinde bir Diş Hekimliği Fakültesinin açılmasını zorlayan sebepler :

- Yurdumuzun diş hekimine olan ihtiyacı,
- Doğu Anadolu'da çalışacak sayıda diş hekiminin temini,
- Bölge diş sağlığı problemlerinin çözümü,
- Serbest diş hekimlerinin ve Sağlık Bakanlığı hastanelerinin yapmadığı koruyucu diş hekimliğini kurmak,
- Bu bölgede olmıyan maksillo - fasiyal cerrahi, protez ve ortodonti kısımlarını bölgede kurarak, çeşitli imkânsızlıklar sebebiyle İstanbul ve Ankara gibi büyük merkezlere gidemiyen hastaların tedavilerini bölge içinde sağlamak,
- Çevredeki diş hekimlerinin meslekî gelişmelerini günün şartlarına göre devam ettirecek bir mezuniyet sonrası eğitim imkânını temin etmek.

Yukarda izahlarımızı açıklıyalım :

- Yurdumuzda diş hekimleri, tıp doktorları ve diğer sağlık personeli sayı bakımından yetersiz olduğu gibi yurt düzeninde dengesiz dağıldığından sağlık hizmetleri beklenildiği şekilde gelişmemektedir.

Devlet Plânlama Teşkilâtınca hazırlanan İkinci Beş Yıllık Kalkınma Plânında yurdumuzda bir diş hekimine 7 bin nüfus düştüğü görülmektedir. Doğu Anadolu bölgesinde 50 000 kişiye bir diş hekimi şeklindedir. Halbuki dünya standartlarında bu rakam her 8 000 kişiye bir diş hekimi şeklindedir. Bir diş hekimine 7 000 nüfus düşecek şekilde hesaplansa bile 1980 yılında ülkemizin diş hekimi açığı 1 828 olacaktır. Bu açığı mevcut diş hekimliği fakültelerimize daha çok öğrenci almakla karşılayabilir miyiz? Bunun için, mevcut olan diş hekimliği fakültelerine fazla sayıda öğrenci almak üzere fakültelerin tesislerini genişletmek ilk akla gelen çözüm yoludur. İlk nazarda

cazip görünen bu çözüm yolu uzun yıllardan beri denenmiş ama verimsiz ve başarısız görüldüğünden birçok yerlerde terk edilmiştir. Diş hekimliği eğitimi teorik derslerden çok, pratiğe ve sanata dayandığından bol tatbikat ve lâboratuvara ihtiyaç gösterir. Bu bakımdan fakültelere fazla öğrenci alınması kaliteyi düşürmektedir. Bugüne kadar Devlet tarafından yeter sayıda diş hekimliği fakülteleri açılmadığından, ihtiyaçların özel sektör tarafından açılan yüksek diş hekimliği okulları tarafından karşılanması yoluna gidilmiştir. Çoğunluğunun standardı düşük olan bu okullar son günlerde Anayasa Mahkemesinin kararıyla Anayasaya aykırı bulunduğundan Devlet diş hekimliği fakültelerinin kısa zamanda faaliyete geçmesi zorunlu hale gelmiştir.

b) Bölge diş sağlığı problemlerinin çözümü :

Atatürk Üniversitesine bağlı olarak kurulacak olan diş hekimliği fakültesi yalnız bölgenin diş hekimi ihtiyacını karşılamakla kalmayıp bölge kalkınmasına da yardımcı olacaktır.

Coğrafi bölge, içtimai yaşantı ve ekonomik durum ile hastalıklar arasında çok yakın bir münasebet olduğu eskiden beri bilinmektedir. Meselâ yapılan tetkiklerde bölge sularında flor bulunmayışı ve diş bakımını bilinememesi yüzünden bölge halkında normalin çok üstünde diş çürüğü meydana gelmektedir. Mevcut diş hekimi sayısı az olduğundan dişlerin tedavisi ehitine gidilememekte ve tedavisi mümkün işler ehliyetsiz kişiler tarafından çekilmekte, daha sonra uygunsuz protezler yapılarak protez tümörlerinin ve epulasların bölgede çok sayıda görülmesine yol açmaktadır.

Yine bölge halkı hayvancılıkla meşgul olduğundan sıklıkla travmatik çene fraktörlerine tesadüf edilmektedir. O halde kurulacak diş hekimliği fakültesi bölge hastalıkları ile daha yakından alakadar olacaktır.

c) Doğuda çalışacak diş hekimlerini temin :

Mahrumiyet bölgesi olarak kabul edilen Doğu Anadolu bölgesinde yüksek tahsil mensupları vazife almakta çok zaman çekimler kalmaktadırlar. Erzurum'da kurulacak diş hekimliği fakültesinin öğrencilerinin büyük bir kısmı bölgenin çocukları olacağından mezuniyetlerini mütaakıp bu bölgede daha kolaylıkla vazife kabul edeceklerdir. Bu son hususun Atatürk Üniversitesi Ziraat, Tıp, Edebiyat fakülteleri mezunları yönünden tahakkuk ettiği görülmüştür. 1956 yılından beri sosyalle olan Doğu Anadolu'nun sağlık hizmetlerine yeter sayıda hekim ve diş hekimi temin edilebilmesinin yollarından biri de bu bölgede diş hekimliği fakültesi açmaktır.

d) Serbest diş hekimlerinin ve Sağlık Bakanlığı hastanelerinin yapamayacağı koruyucu diş hekimliği yanında maksillo-fasiyal cerrahi ve protezi ve ortodonti (çene ortopedisi) servislerinin temini : Bölgemizde süt dişlerinin çok erken çekilmesi nedeniyle fazla sayıda çene anomalilerine raslanmaktadır. Diş hekimleri, uzun ve hesaplı bir tedavide olduğu için çoğunlukla bu tedaviden kaçınılmaktadırlar. Kurulacak diş hekimliği fakültesi bu mevzuya eğilecek ve klinik kuracaktır.

e) Çevre hekimlerinin ilmî seviyelerinin geliştirilmesi :

Kurulacak diş hekimliği fakültesi bölgeye çekeceği öğretim üyesi ve kuracağı kütüphanesi ile Doğu Anadolu'da halen vazife görmekte olan meslektaşlarına durmadan ilerliyen diş hekimliği alanında yenilikleri zamanında haber verecek olanların ilmî seviyelerinin daima yüksek kalmasını sağlayacaktır.

f) İstanbul ve Ankara'ya hasta akınını önlemek.

Bölgede çene cerrahisi ve ortodonti mütchassısı olmadığından bu gibi hastalar, Ankara ve İstanbul'a gönderilmektedir. Bunların birçoğu sosyo-ekonomik durumlarının yetersizliğinden buralara gidemedikleri için ortodontik tedavileri yapılamamakta, ağızları çarpık kalmakta ve iyi bir şekilde beslenmedikleri gibi sık sık sindirim sistemi şikâyetleriyle hastanelere başvurmaktadır. Ayrıca birçok çene kırığı vakaları tedavi edilemediğinden şahsın sakat kalmasına yol açmaktadır. Oysaki faaliyete geçecek diş hekimliği fakültesi bu ihtiyaçları giderecektir.

II - Böyle bir fakültenin Atatürk Üniversitesinde kurulmasını kolaylaştıran sebepler :

a) Rektörlük teşkilâtı ve Üniversitenin organları organizasyonu kurulmuş bulunduğundan Diş Hekimliği Fakültesi kısa bir zamanda faaliyete geçebilecektir. Nitekim Üniversite Yönetim Kurulunun 4936 sayılı Kanununun 2 maddesine dayanarak aldığı karar Millî Eğitim Bakanı tarafından tasdik edilmiş ve Diş Hekimliği Fakültesi kuruluşu resmen yürürlüğe girmiştir.

b) Mevcut Atatürk Üniversitesi Fakültesinin klinik öncesi hocalarından Diş Hekimliği Fakültesinin derslerinin öğretiminde faydalanma imkânı vardır.

c) Mevcut Temel Bilimler Yüksek Okulunda, birinci sınıfın F. K. B. dersleri okutulabilmektedir.

d) Diş Hekimliği Fakültesinde okutulacak ders iki grup halinde toplanmış olup bunlar :

I. - Meslekî Dersler :

1. — Protez. 2. — Cerrahi defekt protezleri (maksillo, fasial protez) 3. — Maddeler Bilgisi. 4. — Konservatif diş tedavisi (Pedodonti, paratoloji). 5. — Diş Ağız ve Çene hastalıkları ve Cerrahisi. 6. — Ortodonti. 7. — Dişhekimliği - Rentgenoloji. 8. — Meslek Teknolojisi. 9. — Anestezioloji (Dental).

II. - Diğer dersler :

1. — Fizik. 2. — Kimya. 3. — Botanik. 4. — Zooloji. 5. — Matematik. 6. — Morfoloji (Genel anatomi.) 7. — Genel histoloji (Genel embiyoloji). 8. — Yabancı dil. 9. — Fizyoloji. 10. — Biokimya. 11. — Patoloji. 12. — Mikrobiyoloji ve Salgınlar Bilgisi. 13. — Farmakoloji. 14. — Koruyucu Hekimlik ve Diş Sağlığı. 15. — İç Hastalıkları. 16. — Kulak - Burun - Boğaz. 17. — Psikiyatri Psikoloji. 18. — Dermatoloji. 19. — Nöroloji. 20. — Radyoloji. 21. — Adli Tıp. 22. — Tıp Tarihi ve Deontoloji (Dişhekimliği Deontolojisi ile birlikte) 23. — Devrim Tarihi. 24. — Göz hastalıkları.

Temel Bilimler ve Yabancı Diller Yüksek Okulu :

Atatürk Üniversitesine bağlı «Temel Bilimler ve Yabancı Diller Yüksek Okulu» kurulması kesin bir ihtiyacın ifadesidir.

Üniversitenin Fakültelerine giriş kapısı bu okuldan geçmektedir. Öğrencilere bir yabancı dili;

Kendi alanlarında yazılan eserlerden, verilen ders ve konferanslardan yararlanabilecekleri ölçüde öğretmek,

Öğrencilere kendi alanlarında başarı sağlayabilmeleri için gerekli bilgi ve becerileri kazandırmak,

Öğrencilerin genel kültürünü geliştirmek,

Amacıyla fakültelerdeki özel derslerine yönelmeden önce Temel Bilimler alanındaki yeterli bilgiyi alması zorunlu bugün için bütün dünyada kabul edilen bir gerçektir. Bu bakımdan Üniversitenin gelişme programında gözönünde bulundurulunca yılda 2500 - 3000 öğrencinin bu okulda öğrenim yapması gerekmektedir.

Bu öğrenim yanında bütün fakültelerin öğretim üye ve yardımcılarının da dil bilgilerini arttırmak amacıyla da izlenmektedir.

Bu suretle Fen ve Edebiyat Fakültelerinin külfetini azaltarak bu fakültelerdeki lisans öğretimini kolaylaştıracak ve hızlandıracak, her fakültede halen yapılmakta olan gelişigüzel yabancı dil öğretiminin bir merkezde toplanıp bir düzene bağlanmasını sağlamış olacaktır.

Temel Bilimler ve Yabancı Diller Yüksek Okulunun diğer önemli bir görevi de Devlet Planlama Dairesinin öngördüğü orta öğretime öğretmen yetiştirmek yani lisans öğretimi yapmaktır. Bu suretle Türkiye'mizde, özellikle Doğu Anadolu da yokluğu en çok duyulan Fen Bilgileri (Matematik, Fizik, Kimya, Biyoloji v.s.) ve yabancı dil öğretmeni yetiştirecektir.

Okula, lisansın ilk sınıflarının öğretimi için her bir dalında yılda ihtiyaca ve okulun öğretim kapasitesine göre 50 - 100 arasında öğrenci de olacağından üniversitenin bütün fakülteleri dâhil en fazla öğrenciyi eğitime tabi tutan, en yoğun öğretim yapan müessesesi haline gelmek zorunluğu vardır.

Bütün bu görevleri lâıkiyle yerine getirilebilmenin yeterli bir kadro ile sağlanacağı ve dolayısıyla kalkınmamızda bir sorun teşkil eden bölgemize kalkınmada çok önemli bir rolü olan toplumun aydın ve eğitilmiş kesimini kaydıracağı gibi, Doğuda öğrenci yoğunluğunu da artıracığı bir gerçektir.

Tıp Fakültesi

Atatürk Üniversitesi Tıp Fakültesi 1966 yılı Nisan ayında hizmete girmiştir. O yıl ve ertesi yıllardan itibaren verilen asistan kadrosu ve hemşire, teknisyen, hizmetli gibi yardımcı personel kadroları bir hadden sonra sabit kalmıştır. Halbuki, yapılan çalışmalarla yalnız Erzurum ili ve ilçelerine değil, ayrıca 7 Doğu iline ve bu illere bağlı ilçe ve köylerin halkına hizmet zorunda bulunduğu, her yönüyle sağlık hizmetlerini ulaştırmak amacını taşıdığı geçmiş yılların hâdiseleri ile daha iyice anlaşılmıştır.

Halen mevcut kadrolarla eğitim ve öğretim yapmak, araştırmalarda bulunmak ve çeşitli kollarıyla halk sağlık hizmetlerini yürütmek mümkün olmamaktadır. Kaldı ki, geçmiş yıllardaki çalışmaları hem kantite, hem de kalite bakımından bu çalışmaların ölçüsünü değiştirmek mecburiyeti karşısında bulunulduğunu hissettirmektedir.

Gerek temel bilimler, gerekse çeşitli laboratuvarlar ve klinikler, iş hacmi, kaliteli hizmet amacı ve mecburiyeti itibarıyla bugünkünden çok daha fazla asistan, teknik asistan, teknisyen, hemşire memur ve hizmetli gibi personele kesin ihtiyaç bulunduğu gerçeğini ortaya koymaktadır.

Tıp Fakültesinin üç ana görevi vardır? Bunlar:

1. Eğitim ve öğretim yapmak,
2. Araştırma yapmak,
3. Kamu görevi yapmak,

Bunlardan biz sadece kamu görevini genel olarak ele alacağız.

Atatürk Üniversitesi Tıp Fakültesi Erzurum'da ilk çalışmalarına Erzurum Nümune Hastanesinde başlamış ve halen devam etmektedir.

Erzurum Nümune Hastanesi fakülte çalışmalarına Bakanlıkla yaptığı bir protokolle açılmıştır.

Atatürk Üniversitesi Tıp Fakültesi ile Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığının 1966 yılında imzaladığı protokol gereğince :

1. Erzurum Nümune Hastanesi Tıp Fakültesinin istifadesine terk edilmiştir.
2. Hastane kamu hizmetleri Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı mevzuatına uygun olarak fakülte hekimlerince yürütülecektir.
3. Hastanenin idaresi yani başhekimlik fakülte dekanının teklifi, Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığının onayı ile fakülte mensubu bir hekim tarafından yürütülecektir.
4. Hastanenin hekim ve bazı teknik personeli fakültece, yardımcı sağlık personeli Bakanlıkça temin edilecektir.
5. Hastane giderleri fakülte mensubu personelin özlük hakları hariç Bakanlıkça karşılanacaktır. Bu protokol sonraki yıllarda yeni ilâvelerle tekrar ele alınmış ancak hastane ile ilgili maddelerinde bir değişiklik yapılmamıştır.

Fakülte 1966 yılında muhtelif dallardan 33 kişi ile hizmete başlamış ve 1971 yılına kadar hekim sayısında artış kaydedilmiştir. Halen hastahane 200 ü aşkın hekim ile 42 internlik döneminde öğrenci hizmet etmektedir.

Hastahane 600 yatak kadrolu olup, fiilî yatak sayısı 1969 yılına kadar 375, 1969 yılı başında ilâve edilen 125 yatakla 500 olmuştur.

Hastane faaliyetleri :

Poliklinik	Yıllar	Sayı
	1965	77 000
	1966	94 000
	1967	121 000
	1968	167 000
	1969	192 000
	1970	219 000

rakamlarına ulaşmıştır.

Hastane, poliklinik, hasta bakım ve tedavisi ve diğer hastane hizmetleri ile bölge ihtiyaçlarına cevap verme çabasıdadır. Bir Mukayesesi için Ankara Tıp Fakültesi Hastanesinin hizmetlerini alıyoruz.

Ankara Tıp Fakültesi 1966 yılındaki rakamlarla, Erzurum Tıp Fakültesi 1970 yılındaki rakamla ifade edilmiştir.

	Yatak sayısı	Poliklinik sayısı	Yatan hasta sayısı	Dr. ve Öğ. Ü. sayısı	Ameliyat sayısı	Lâbor. sayısı
Ankara Tıp Fak.	1 316	106 902	15 848	412	5 643	140 210
A. Ü. Tıp Fak.	500	219 507	14 286	250	5 405	388 170

Hastanede 1 yılda bir yatakta ortalama 29 kişi yatırılmıştır. Bir hastanın hastanede kalış gün sayısı 12 dir. bu durum âcil hastane sınırına yakındır. (1 - 10 gün) (Short Time Hospital)

Hastanede ölümler :

1968	570
1969	555
1970	707 dir.

1970 yılında kaba ölüm oranı % 20 gibi yüksek bir rakam göstermektedir. Ancak hastaneye girdikten 48 saat sonra ölenlerin sayısı alınmak gerekir. Hastaneye yattıktan 48 saat sonra ölenlerin sayısı 324 dir. Bu durumda kaba ölüm oranı % 4.6 dir. Beynelmilel normlar içindedir (% 3 - 4.)

1970 yılında ölenlerden otopsi yapılanlar sayısı 77 dir. Otopsi hızı % 8,5 dir. Eğitim ve öğretim hastanelerinin otopsi sayısı kaliteyi ifade eden önemli bir ölçüttür. Ancak bölgenin örf âdet ve gelenekleri gerekli sayıda otopsiyi önleyici önemli bir faktördür. Bu oranın en az % 25 olması gerekir. Yatak işgal oranı ise % 104 tür. Bu vaziyette hasta yatağı sayısını 500 değil, 520 civarında düşünmek gerekir. Bu da ilâve yatak, şezlong v. s. ile sağlanmaktadır.

Hastanenin bölgesel niteliği :

Polikliniklere başvurmada, Erzurum ili ve diğer illeri karşılaştırmakla ortaya konabilir.

Dahiliye 1970 poliklinik sayıları

Erzurum	Ağrı	Kars	Gümüşhane	Van	Erzincan	Artvin	Muş	Diğer iller
24 513	2 510	2 718	2 763	1 070	2 600	2 600	2 000	1 060

Erzurum dışından gelenler hasta sayısı 47 327 dir. İl olarak 43 kaza, Erzurum bölgesi içine alındığına göre 5 000 kişi şehir içinden gelmekte ve diğer 49 000 kişi kazalar ve köylerden gelmektedir. Toplam yıllık 49 000 kişi şehir dışından gelmekte ve şehir sadece dâhiliyenin polikliniği dolayısıyla turizm yönünden istifadeler sağlamaktadır. Bütün poliklinikleri ayrı şekilde düşünersek yani % 20 şehir diğerleri şehir dışı olursa 190 000 kişi şehir dışından gelmekte ve şehirde ortalama 3 gün kalmaktadır. Hiçbir hastanın tek gelmediği ve yanında 2 kişi bulunduğuna göre yılda hastane dolayısıyla 500 000 kişi bu şehirde 3 gün otel, lokanta ve diğer ticari faaliyetlere katkıda bulunmaktadır. Her kişi ortalama 100 TL. sı sarfetse 50 milyon TL. sı hastane yüzünden şehire gelir temin edilmektedir.

Yapılan hizmetlerin malî porteleri :

Yıl	Genel bütçe Tl.	Döner S. Tl.	Yatak sayısı	Fiyat artışları ((tahmini)	Gerekli bütçe
1968	2 519 300	1 484 573	375	% 10	
1969	2 501 600	1 627 384	375	% 10	
1970	2 927 500	2 178 382	500	% 20	
1971	2 991 000		500	% 40	4 250 000

Bu ödeneklerin döner sermaye ve genel bütçe toplamı ile yatak başına düşen giderler şöyledir :

Genel bütçe ve döner sermaye :

Yıl	Tl. sı olarak	Yatak başına Tl.	Yatak sayısı
1968	4 003 870	10 500	375
1969	4 028 984	10 500	375
1970	5 105 882	10 000	500

Fakültenin çalışmalarının gerektirdiği araç ve gereç ihtiyacının büyük bir kısmı üniversite imkânları ile karşılanmaktadır.

Hastanede halen 5 000 000 TL.lık üniversite araçları hizmettedir. 1971 yılının fiyat artışlarını karşılayabilmek için talebedilen paralar fasıllara göre şöyledir :

	Tl.
15.511 Büro giderleri	1 250 000
15.512 Ulaştırma	30 000
15.513 Taşıt	20 000
15.515 Giyim kuşam	40 000
15.516 Malzeme	1 250 000
15.517 Yiyecek	1 500 000
15.519 Diğer alım	40 000
Devlet bütçesi	4 130 000
Döner sermaye	2 000 000
Toplam	6 130 000

Rapor hizmetleri :

Yıllara göre sağlık kurulu raporları :

Yıllar	Sıhhi kurul rapor sayısı
1966	1 336
1967	4 063
1968	6 003
1969	7 018
1970	7 186

Memur raporları, tek tabip raporları ve değerleri :

Yıllar	Rapor sayısı
1966	3 815
1967	3 926
1968	4 015
1969	4 750
1970	4 981

Adli raporlar :

Yıllar	Rapor sayısı
1966	1 201
1967	1 302
1968	1 295
1969	1 817
1970	2 262

1970 yılında toplam rapor sayısı 14 529 dur.

Rapor hizmetleri, bilhassa kurul raporları hastaneyi alabildiğine yüklemektedir. Rapor iş günü-ne 55 rapor düşmektedir. Kurul raporlarının çok oluşu bölgede tam teşekküllü hastane olmayı-sından ileri gelmektedir.

Bina ve yerleşme durumu :

Halen hastane yatak kısmı ve gündüz hastanesi olarak kullanılan binalar yetersizdir. Polikli-niklerde çalışma saatleri çok bozuktur. Hasta koşulları daralmış ve hususi kısımlar (Hastaneye önemli gelir getirirler) azaltılmak mecburiyetinde kalmıştır. Hekim odaları ve bilhassa mütehas-sıs odaları çalışma ve hasta muayenesi için kifayetsizdir. Halen hastanemizde 4 - 5 mütehassıs hekim ve hattâ birçok öğretim üyesi aynı odada çalışmaktadırlar. Bütün bunlara ilâve olarak Tıp Fakültesi öğrencileri kolej ve sağlık okulu öğrencilerinin eğitiminin yapıldığı hastane artık küçük gelmekte ve ihtiyaçlara cevap veremez duruma gelmiştir.

Hizmetlerin artışı için şartlar devamlı şekilde zorlanmaktadır. Ve halen hizmetlerin genişletil-mesi için bina, araç ve gereç imkânları vardır. Bu olanakların başında yeni yapılmış binalar gel-mektedir. Bu binalar tamamlandınca, yatak sayılarına uygun olarak odelerde de artış olursa hizmetler 1 000 yatak civarına çıkabilir.

Şu bir hakikattir ki, bugün Erzurum Nümune Hastanesi normalin dışında bir hizmet yürüt-mektedir. Hastanenin yatak işgal günü 12 dir. Rakam ancak âcil hastaneler veya Devlet hastane-lerinin rakamlarına yakındır. Öğretim ve eğitim hastanelerinin yatak işgalleri 25 gün civarında-dır. Fakat fakülte çevrenin hasta bakım yükünü omuzlarına almaya mecbur bırakılmıştır. Temen-ni edilir ki, bu çabalara uygun destek sağlansın.

Konunun bir diğer yönü de Erzurum şehrinin dışındaki sağlık kuruluşlarının faal duruma getirilmesidir. Eğer önümüzdeki yıllarda çevre hastane ve bilhassa sağlık ocakları gereği gibi çalıştırılmazsa, Erzurum'a ne kadar yataklı tedavi kurumları açılırsa açılın sıklıkından kurtulmak mümkün olmayacaktır.

Yukarıda açıklanan sebeplere istinaden, Atatürk Üniversitesine bağlı olarak İslâmi İlimler Fakültesi, Dış Hekimliği Fakültesi ile Temel Bilimler ve Yabancı Diller Yüksek Okulu açılmasını gerçekleştirmek ve 1966 yılında açılmış bulunan Tıp Fakültesinin gelişimini sağlamak üzere bu kanun tasarısı hazırlanmıştır.

MADDE GEREKÇELERİ

Madde 1. — Atatürk Üniversitesinin gelişme projesi Bakanlığımız, Devlet Planlama Teşkilâtı ve Üniversite yetkilileri arasında yapılan müşterek çalışmalar sonucunda tesbit edilmiş bulunmaktadır. Bu gelişme projesinde, Dış Hekimliği Fakültesi ile Temel Bilimler ve Yabancı Diller Yüksek Okulunun kurulması da öngörülmüş bulunmaktadır. Bu mülâhaza ile bu Fakültenin ve yüksek okulun kuruluşlarına ait kanunî formaliteler ikmal edilmiş bulunmaktadır.

Madde 2. — Bu yüksek okul ve fakültenin kuruluşlarını tamamlayabilmesi, ihtiyaç duyulan elemanları temin edebilmesi ve 1971 - 1972 öğretim yılında öğretime başlayabilmesi için ve kurulmuş bulunan Tıp Fakültesinin gelişmesini temin bakımından Asistan ihtiyacını karşılamak üzere bu kadrolara ihtiyaç duyulmaktadır.

Madde 3 ve 4. — Yürürlük ve yürütme hükümleridir.

Millî Eğitim Komisyonu raporu

Millet Meclisi

Millî Eğitim Komisyonu

Esas No. : 1/599

Karar No. : 7

4 . 2 . 1972

Yüksek Başkanlığa

Başkanlığınız tarafından Komisyonumuza tevdi buyrulan 6990 sayılı Atatürk Üniversitesi Kuruluş Kanununa ek kanun tasarısı, ilgili Hükümet temsilcilerinin iştirakiyle tetkik ve müzakerelere edildi.

Tasarının tümü üzerindeki, müzakereler neticesinde tasarı olumlu karşılanarak maddelerin tetkikine geçilmiştir.

Tasarının ikinci maddesinde zikredilen (1) sayılı cetvelde aşağıda izah edeceğimiz gerekçelerle bâzı değişikliklerin yapılması uygun görülmüştür.

(1) sayılı cetvelin Dış Hekimliği Fakültesi başlığı altında gösterilen 20 adet asistan kadrosunun ilerde yeteri kadar öğretim üyesi yetiştirilmesine imkân hazırlamak üzere her derecede beşer adet asistan kadrosunun artırılarak miktarın 35 adede yükseltilmesi,

(1) sayılı cetvelin Temel Bilimler ve Yabancı Diller Yüksek Okulu başlığı altında gösterilen kadrolarda, Millî Eğitim Bakanlığı ve Üniversite temsilcisinin beyanına göre, Üniversitede yeteri kadar profesör kadrosu bulunduğundan, doçent kadroları artırıldığı takdirde öğretim görevlilerinin bu kadrolara tâyin edilebilecekleri, bunun için ayrıca öğretim görevlisi kadrosuna ihtiyaç olmadığı anlaşılmış ve (1) sayılı cetvelin bu kısmında değişiklikler yapılması,

(1) sayılı cetvelin Tıp Fakültesi başlığı altında, Üniversite temsilcisinin beyanına göre, 200 yataklı doğum hastanesi ile 400 yataklı göğüs hastanesi, tasarının hazırlanmasından sonra hizmete girebilir hale gelmiş olması gerekçesiyle asistan kadrolarının artırılması, Komisyonumuzca kararlaştırılmıştır.

Tasarının diğer maddeleri aynen kabul edilmiştir.

Öncelik ve ivedilikle görüşülmek temennisiyle Plân Komisyonuna gönderilmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur.

Başkan	Sözcü	Eskişehir	Diyarbakır
İstanbul	Uşak	O. Oğuz	B. Eğilli
Prof. Dr. M. Yardımcı	F. Uğrasızoğlu		İmzada bulunamadı
Gaziantep	Koceli	Ordu	Rize
M. Kılıç	S. Yahşi	F. Güley	H. Basri Albayrak

Bütçe Plân Komisyonu raporu

Millet Meclisi

Bütçe Plân Komisyonu

Esas No. : 1/599

Karar No. : 125

17 . 2 . 1972

Millet Meclisi Başkanlığına

Tetikaki hususu komisyonumuza havale buyurulan «6990 sayılı Atatürk Üniversitesi Kuruluş Kanununa ek kanun tasarısı» ve önhavalesi uyarınca Millî Eğitim Komisyonunun tasarısı üzerine düzenlediği rapor, Millî Eğitim ve Maliye Bakanlığı temsilcileriyle Fakülte Dekanının da hazır buldukları birleşimde görüşüldü;

Tasarı, Atatürk Üniversitesinde bir Diş Hekimliği Fakültesi ile bir Temel Bilimler ve Yabancı Diller Yüksek Okulunun açılmasını ve 1966 Nisan ayında hizmete girmiş olan Tıp Fakültesi için ilâve öğretim üye kadrosu verilmesini öngörmektedir.

Kurulması öngörülen ünitelerden Diş Hekimliği Fakültesinin yurdumuza, özellikle kurulacağı bölgeye sağlayacağı yararlar özetlendiğinde, bu Fakültenin kurulması sonucu;

Yurdumuzda sayı bakımından yetersiz olan Diş Hekimi ihtiyacının kısmen olsun giderileceği, örneğin, halen 7 bin nüfusa bir diş hekimi düştüğü, özellikle bu oranın Doğu - Anadolu bölgesinde 50 bin kişiye çıktığı, halbuki dünya standartlarında bu rakamın 3 bin kişi olduğu görülmektedir.

Bu Fakülteye alınacak öğrencilerden büyük bir kısmı bölgenin çocukları olacaklarından, dolayısıyla mezuniyetlerini mütaakip bir bölgede daha kolaylıkla vazife kabul edeceklerinden Doğu - Anadolu bölgesinin bir ölçüde Diş Hekimi ihtiyacı karşılanmış olacak ve bölgenin sosyal yaşantısı, ekonomik durumu nedeniyle diş bakım ve tedavisine verilmesi gerekli önem yerine getirilmiş olacaktır.

Ayrıca, kurulacak Fakülte, çevre hekimlerinin ilmi seviyelerinin geliştirilmesine yardımcı olacak, ağız ve diş hastalıklarından ötürü çevre halkının büyük şehirlere gitme külfeti de zail olacaktır.

Tasarının, kurulmasını öngördüğü ikinci ünite ise (Temel Bilimler ve yabancı Diller Yüksek okulu) dur.

«İlmin milliyeti yoktur» görüşü, yabancı dil öğreniminin önemini belirtmeye kâfidir.

Fakülteleere giriş sınavlarında olsun, hayata atıldıktan sonra olsun, kişinin karşılaştığı en güç problem, yabancı dil konusudur. Özellikle Doğu - Anadolu bölgesindeki orta dereceli okullarımızda öğretmen yetersizliği nedeniyle gençlerimizin ileri öğrenimlerinde çok güç durumlarla karşılaştıkları bir vakıdır.

Tasarı bu iki ünitenin kuruluşu yanında, halen hizmette bulunan Tıp Fakültesi öğretim üye sayısının da bir miktar tezyidini öngörmektedir.

Bağlı gerekçesinde tafsilen arz edilen hususlar muvacehesinde, tasarıyı tüm olarak kabule şayan mütalâa eden komisyonumuz tasarıya bağlı, kuruluşların öğretim kadroları ile ilgili (1) sayılı cetvelde, yakın geleceğin ihtiyaçları da dikkate alınmak ve her defasında kanun çıkartmak zorunluğu muvacehesinde Diş Hekimliği fakültesi kısmında Asistan sayılarına (5) er ilâve etmek.

Temel Bilimler ve Yabancı Diller Yüksek Okulu kısmında, Üniversitede yeteri kadar profesör bulunduğu, dolayısıyla, Doçent kadrolarını artırmak ve öğretim görevlilerini bu kadrolara atamanın yerinde olacağı görüşüyle toplam (19) (öğretim görevlisi) kadrosunu çıkarmak ve yerine 6 ncı dereceden 9 adet Doçent kadrosu ikame etmek, mevcut 5 ncı dereceden 4 adet Doçent kadrosunu da 8'e iblâğ etmek, halen hizmette bulunan ve tasarıya bağlı cetvelde istenilen toplam (90) adet muhtelif dereceden asistan kadrolarına (40) adet ilâve yapmak suretiyle değiştirişe tabi tutan Millî Eğitim Komisyonu raporunu görüşmelere esas almış,

Tasarının 1, 3 ve 4 ncü maddelerini tasarıdaki şekilleriyle aynen, (1) sayılı cetvelin merbut olduğu 2 ncü maddesi ise Millî Eğitim Komisyonunca yapılan değişik şekliyle kabul edilmiştir.

Öncelik ve ivedilikle görüşülmek ve Genel Kurulun tasviplerine arz edilmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur.

Başkan	Sözcü	Amasya	Amasya
Balikesir	Ankara	Y. Acar	S. Aygün
C. Bilgehan	M. K. Yılmaz		
Ankara	Diyarbakır	Erzurum	Giresun
H. Balan	S. Savaş	R. Cinisi	M. E. Turgutalp
	İmzada bulunamadı		İmzada bulunamadı
İzmir	Kayseri	Konya	Manisa
K. Önder	M. Yüceler	Söz hakkım mahfuzdur	M. Erten
		B. Müderrisoğlu	İmzada bulunamadı
Manisa	Niğde	Rize	Sakarya
H. Okçu	N. Kodamanoğlu	S. Z. Köseoğlu	N. Bayar
	Sivas	Trabzon	Zonguldak
	E. Kangal	E. Dikmen	K. Nedimoğlu
	İmzada bulunamadı		

Hükümetin teklifi

6990 sayılı Atatürk Üniversitesi Kuruluş Kanununa ek kanun tasarısı

MADDE 1. — 4936 sayılı Üniversiteler Kanununun 2 nci maddesi gereğince Atatürk Üniversitesinde, Dişçilik Fakültesi ve Temel Bilimler ve Yabancı Diller Yüksek Okulu kurulmuştur.

MADDE 2. — Bu kanuna bağlı (1) sayılı cetvelde yazılı kadrolar 6990 sayılı Atatürk Üniversitesi Kanununa bağlı (1) sayılı cetvele eklenmiştir.

MADDE 3. — Bu kanun yayını tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 4. — Bu kanunu Bakanlar Kurulu yürütür.

Millî Eğitim Komisyonunun değiştirilme metni

6990 sayılı Atatürk Üniversitesi Kuruluş Kanununa ek kanun tasarısı

MADDE 1. — Tasarımın 1 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 2. — Bu kanuna bağlı (1) sayılı cetvelde yazılı kadrolar 6990 sayılı Atatürk Üniversitesi Kanununa bağlı (1) sayılı cetvele eklenmiştir.

MADDE 3. — Tasarımın 3 ncu maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 4. — Tasarımın 4 ncu maddesi aynen kabul edilmiştir.

Bütçe Plân Komisyonunun metni

6990 sayılı Atatürk Üniversitesi Kuruluş Kanununa ek kanun tasarısı

MADDE 1. — Tasarımın 1 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 2. — Millî Eğitim Komisyonunun 2 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 3. — Tasarımın 3 ncu maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 4. — Tasarımın 4 ncu maddesi aynen kabul edilmiştir.

24 . 1 . 1972

Başbakan
N. Erim
Devlet Bakanı
D. Kitaplı
Devlet Bakanı
A. İ. Göküş
Devlet Bakanı
İ. Karaöz
Devlet Bakanı
İ. Öztürk
Adalet Bakanı
S. Bilge
Millî Savunma Bakanı
F. Melen
İçişleri Bakanı
F. Kubat

Dışişleri Bakanı
H. Bayülken
Maliye Bakanı
S. N. Ergin
Millî Eğitim Bakanı
İ. Arar
Bayındırlık Bakanı
M. Öztekin
Ticaret Bakanı
N. Talû
Sağ. ve Sos. Y. Bakanı
C. Aykan
Gümrük ve Tekel Bakanı
H. Özalp
Tarım Bakanı
O. Dikmen
Ulaştırma Bakanı
R. Danışman

Çalışma Bakanı
A. R. Uzuner
Sanayi ve Tekno. Bakanı
M. Erez
Enerji ve Tabii Kay. Bakanı
N. Devres
Turizm ve Tanıtma Bakanı
E. Y. Akçal
İmar ve İskân Bakanı
S. Bingöl
Köy İşleri Bakanı
N. Sönmez
Orman Bakanı
S. İnal
Gençlik ve Spor Bakanı
A. Karaküçük

Hükümetin teklifine bağlı cetvel

(1) SAYILI CETVEL

D. Görevin çeşidi	Sayı	Aylık	D. Görevin çeşidi	Sayı	Aylık
Dış Hekimliği Fakültesi			B) Öğretim yardımcıları		
8 Uzman	1	700	5 Doçent	4	1 100
10 »	2	500	B) Öğretim yardımcıları		
7 Asistan	5	800	4 Öğretim görevlisi	2	1 250
8 »	5	700	5 » »	8	1 100
9 »	10	600	6 » »	9	950
8 Okutman	1	700	7 Uzman	1	800
9 »	1	600	8 »	10	700
10 »	2	500	9 »	6	600
Temel Bilimler ve Yabancı Diller			Tıp Fakültesi		
Yüksek Okulu			7 Asistan	15	800
A) Öğretim üyeleri			8 »	15	700
4 Doçent	2	1 250	9 »	25	600
			10 »	35	500

*Millî Eğitim Komisyonunun
değiştirilme cetveli*

(1) SAYILI CETVEL

Dış Hekimliği Fakültesi			5 Doçent	8	1 100
B) Öğretim yardımcıları			6 »	9	950
8 Uzman	1	700	B) Öğretim üye yardımcıları		
10 »	2	500	7 Uzman	1	800
7 Asistan	10	800	8 »	10	700
8 »	10	700	9 »	6	600
9 »	15	600	8 Asistan	5	700
8 Okutman	1	700	9 »	5	600
9 »	1	600	Tıp Fakültesi		
10 »	2	500	7 Asistan	20	800
Temel Bilimler ve Yabancı Diller			8 »	20	700
Yüksek Okulu			9 »	40	600
A) Öğretim üyeleri			10 »	50	500
4 Doçent	2	1 250			

Bütçe Plân Komisyonunun metnine bağlı cetvel

CETVEL

Millî Eğitim Komisyonunun (1) sayılı cetveli
aynen kabul edilmiştir.

